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آثار برگزیده مسابقه عکس خبری استنین2024 از روز گذشته در نمایشگاهی در تهران در معرض 
دید علاقمندان قرار گرفت. مسابقه عکس استنین، هرســال توسط خبرگزاری اسپوتنیک و با هدف 
کشف استعدادهای جوان در عکاسی خبری، برگزار می شود و عکاسان 18 تا ۳۳ ساله از سراسر جهان 
در آن شرکت می کنند. آندری استنین، عکاس خبری اسپوتنیک، سال 2014 در منطقه جنگی، جان 
خود را از دست داد و مسابقات استنین به افتخار وی نام گذاری شده است. تهران در گالری خانه )خانه 
عکاسان ایران( میزبان شماری از بهترین عکس های مسابقه سال 2024 استنین است. علاقه مندان تا 

پایان همین ماه می توانند از نمایشگاه عکس آندری استنین بازدید کنند./ صباخبر

نخستین نمایشگاه موســیقی کودک و نوجوان با حضور 40 مجموعه فعال در حوزه های آموزش، 
پژوهش، عرضه ساز و انتشــار آثار تخصصی این حوزه گشــایش یافت. بابک رضایی مدیرکل دفتر 
موســیقی وزارت فرهنگ اظهارداشت: آینده هر جامعه و هر کشــوری را نسل کودک و نوجوان رقم 
می زنند و اگر تربیت فرهنگی از همان سال های نخست شکل بگیرد، در بزرگسالی شاهد حضور نسلی 
آگاه، فرهنگی و تأثیرگذار خواهیم بود. وی افزود: تولیدات مرتبط با موسیقی کودکان و نوجوانان در 

دستور کار دفتر موسیقی قرار گرفته و در حکم وزیر نیز به  صراحت بر این موضوع تأکید شده است.
این نمایشگاه تا 2۶ اردیبهشت  در مرکز آفرینش های کانون برپا است./ ایرنا

گشایش نخستین نمایشگاه موسیقی کودک و نوجوانآثار برگزیده مسابقه عکس خبری »استنین ۲۰۲۴« در تهران

مارگارت اتوود در مراسم جوایز کتاب بریتانیا؛ 

جهان در خطر دو قطبی ترسناکی است
مارگارت اتوود، نویسنده برجسته کانادایی در مراسم جوایز کتاب 
بریتانیا جایزه آزادی نشر را دریافت کرد و در سخنانی هشدار داد 
که هیچ گاه در دوران حیاتش،  نبوده اند. او همچنین با اشاره به 
افزایش سانسور، قطبی شدن سیاسی و مذهبی و حذف صداهای 
مخالف، این دوران را به دهه های تیره ۱۹۳۰ و ۱۹۴۰ میلادی تشبیه 
کرد. این نویسنده ۸۵ ساله این سخنان را در پیام ویدئویی خود 

هنگام دریافت جایزه آزادی نشر در جوایز کتاب بریتانیا بیان 
کرد و گفت: کلمات، نخستین فناوری انسانی ما هستند. مثل آب، 
ممکن است بی وزن به نظر برسند، اما همانند آب قدرتی عظیم در 

خود دارند.
او افزود: قطبی شدن سیاسی و مذهبی، که در بخش هایی از 
قرن بیستم روندی کاهشی داشت، در دهه گذشته به طرز 
نگران کننده ای شدت گرفته است. جهان برای من اکنون بیشتر 
به دهه های ۱۹۳۰ و ۱۹۴۰ شباهت دارد تا به هر دوره ای در ۸۰ سال 

گذشته.
جایزه آزادی نشر که توسط نشریه بوک سلر با حمایت سازمان 
»Index on Censorship«  اعطا می شود، از سال 2۰22 با هدف 
»نمایش تهدیدهای فزاینده علیه نویسندگان، ناشران و 
کتاب فروشان و تقویت صدای کسانی که در برابر آن 

مقاومت می کنند« بنیان گذاری شده است.
اتوود در سخنان خود گفت: از دریافت این 
جایزه بسیار مفتخرم اما در عین حال 
کمی هم سردرگم هستم، چرا که 
برخلاف بسیاری از نویسندگان و 
ناشران در گذشته و امروز، هرگز 
زندانی نشده ام، البته شاید اگر 
بخواهم به آمریکا سفر کنم، این 

آمار تغییر کند.
در  پیشینه ای  که  او 
انتشاراتی  فعالیت های 
ادامه  دارد،  مستقل 
 ۶۰ داد: در حدود 

سال، هم به  عنوان نویسنده و هم در جوانی به  عنوان ناشر مستقل 
فعالیت داشته ام. این سال ها شامل دوران اتحاد جماهیر شوروی 
هم می شود، زمانی که سامیزدات )نشریه های زیرزمینی  برای 
اننتشار آثار سیاسی و ادبی توقیف شده( شیوه ای خطرناک برای 
نشر آثار بود، نسخه های دستی کتاب ها به  طور مخفیانه بین مردم 

دست به دست می شد و اگر گیر می افتادی، بدشانسی بزرگی بود.
اتوود چهارمین فردی است که این جایزه را دریافت می کند و 
پیشتر چهره هایی چون آرابلا پایک، مدیر نشر هارپرکالینز که 
به خاطر دفاع از دو نویسنده اش در برابر شکایت های حقوقی 
الیگارش های روسی مورد تقدیر قرار گرفت، این جایزه را گرفته 
بود. از دیگر جوایز مهم مراسم امسال، جایزه نویسنده سال بود که 
به پرسیوال اورت برای رمان »جیمز« رسید و جایزه کتاب سال که 
به کتاب »میهن پرست« نوشته آلکسی ناوالنی )منتقد ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، که در زندان از دنیا رفت( تعلق گرفت. 

این جایزه را همسرش یولیا ناوالنایا به جای او دریافت کرد.
ناوالنایا در مراسم دریافت جایزه گفت: دریافت این جایزه از سوی 
جامعه کتاب، تأییدی پرقدرت بر نیروی صدای آلکسی است. این 
جایزه به ما می گوید که حقیقت و صداقت هنوز اهمیت دارد و 
اینکه کلمات می توانند سخت ترین دیوارها را بشکنند و دل ها را 

در سراسر جهان لمس کنند.
رمان »سرگذشت ندیمه« که روایتی ضدآرمانشهری درباره 
جامعه ای سرکوبگر است که در آن زنان مجبور به زایمان می شوند، 
یکی از کتاب هایی است که اغلب در مدارس ایالات متحده به 
چالش کشیده یا ممنوع می شود. در سال 2۰22، این رمان نویس 
نسخه ای »غیرقابل سوزاندن« از مشهورترین رمان خود را به عنوان 

نمادی علیه سانسور اعلام کرد./ ایسنا


